
Pastorales Team Wünnenberg-Lichtenau 

 

 

(v.l.) Annette Wagemeyer, Pastor Stefan Stratmann, Pfarrer Daniel Jardzejewski, Diakon Josef Dierkes,  
Pastor Dr. Nixon Kattassery, Pfarrer i.R. Johannes Sprenger, Pastor Markus Wippermann, Edeltraud Jung, Norbert Wiedenstritt, 

Sylvia Schmidt, Pastor Raphael Schliebs, Pastor Johannes Wiechers 

 

 

Pfarrer  

Daniel Jardzejewski  
Leiter Pastoraler Raum 
Am Kirchplatz 13 
33181 Bad Wünnenberg 
0151 14916475 

 

 

 

Pastor  
Johannes Wiechers 
Achatiusstraße 4 
33165 Lichtenau-Atteln 
05292 1622 

 

pastor.jardzejewski@pastoralverbund-wuennenberg.de  pastor.wiechers@pv-lichtenau.de 

     

Sekretariat  
des PR-Leiters 
Sylvia Schmidt 
Burgstraße 16 
33181 Bad Wünnenberg 
0151 72133840 

 

 

 

Pastor  
Stefan Stratmann 
Pöhlenstraße 13  
33165 Lichtenau-
Kleinenberg 
05647 9467822 

 

sekretariat@pastoralverbund-wuennenberg.de  pastor.stratmann@pv-lichtenau.de 



Pastor  
Raphael Schliebs 
Kirchweg 3  
33181 Bad 
Wünnenberg-Haaren 
02957 995522 oder 
02957 226 

 

 

Pastor Markus 
Wippermann 
Dechant-Jürgens Str. 5 
33181 Bad 
Wünnenberg-Leiberg 
02953 966085 oder 
0176 60475459 

 

pastor.schliebs@pastoralverbund-wuennenberg.de  pastor.wippermann@pastoralverbund-wuennenberg.de 

     

 

Pastor  
Dr. Nixon Kattassery 
Im Aatal 36 
33181 Bad Wünnenberg 
0176 56721086 

 

 

 

Pfarrer i.R. 
Johannes Sprenger 
Schäferstraße 17 
33181 Bad Wünnenberg 
02953 9641593 

 

nixonkattassery@gmail.com  pfarrer.sprenger@pastoralverbund-wuennenberg.de 

     

 

Diakon  
Josef Dierkes 
Schulstr. 8  
33181 Bad Wünnenberg 
02953 572 

 

 

 

Leitung Pfarrbüros 
Edeltraud Jung 
Am Kirchplatz 6  
33165 Lichtenau 
05295 9856-0 

 

diakon.dierkes@pastoralverbund-wuennenberg.de  buero@pv-lichtenau.de 

     

 

Gemeindereferent 
Norbert Wiedenstritt 
Burgstraße 16  
33181 Bad Wünnenberg 
0151 57655098 

 

  
Gemeindereferentin  
Annette Wagemeyer 
Am Kirchplatz 6 
33165 Lichtenau 
0152 01734094 oder 
05295 9856-14 

 

gemeindereferent.wiedenstritt@pastoralverbund-
wuennenberg.de  annette.wagemeyer@pv-lichtenau.de 

 

     

Notfallnummer für den Raum Wünnenberg: 0151 51021425 

Notfallnummer für den Raum Lichtenau: 0171 1197846 

,



 

Team Pfarrsekretärinnen Wünnenberg-Lichtenau 

 

 

(v.l.) Linde Meschede, Barbara Hesse, Brunhilde Weber, Edeltraud Jung, Annegret Rücker, Beate Kühnel,  
Hildegard Musiolik, Claudia Planken, Gabriele Lauhoff (es fehlt Birgit Huschen) 

 

Leitung Pfarrbüros 
Edeltraud Jung 
Pfarrbüro Lichtenau 
Am Kirchplatz 6 
33165 Lichtenau 
05295 9856-0 
Di u. Fr 9:00 – 11:00 Uhr 
Do 15:00 – 17:00 Uhr 

 

 

Barbara Hesse 
Pfarrbüro 
Bad Wünnenberg 
Burgstraße 16 
33181 Bad Wünnenberg 
02953 285 

Mo 16:00 – 18:00 Uhr 
Mi 10:00 – 12:00 Uhr  

 

buero@pv-lichtenau.de  wuennenberg@pastoralverbund-wuennenberg.de 

     

 

Birgit Huschen 
Pfarrbüro Helmern 
Apolloniastraße 2 
33181 Bad Wünnenberg 
02957 261 
Di 14:30 – 15.30 Uhr 

 

 

 

Beate Kühnel 
Pfarrbüro Holtheim  
Zum Kornbühl 7 
33165 Lichtenau 
05295 413 
1. und 3. Do im Monat 
16:00 – 17:00 Uhr 

 

helmern@pastoralverbund-wuennenberg.de  buero@pv-lichtenau.de 



 
Gabriele Lauhoff 
Pfarrbüro Lichtenau 
Am Kirchplatz 6  
33165 Lichtenau 
05295 9856-0 
Di u. Fr 9:00 – 11.00 Uhr 
Do 15:00 – 17:00 Uhr  

 

 

 

 

Linde Meschede 
Pfarrbüro Leiberg 
Dechant-Jürgens-Straße 5 

33181 Bad Wünnenberg 
02953 8295 

Di 15:30 – 17:30 Uhr 
 

buero@pv-lichtenau.de  leiberg@pastoralverbund-wuennenberg.de 

     

 

Hildegard Musiolik 
Pfarrbüro Atteln 
Achatiusstraße 4 
33165 Lichtenau 
05292 1622 
1. und 3. Do im Monat 
16:00 – 17:00 Uhr  

 

 

 

 

Claudia Planken 
Pfarrbüro Bleiwäsche 
An der Kirche 8 
33181 Bad Wünnenberg 
02953 430 
Fr 17:15 – 18:15 Uhr  

 

 

buero@pv-lichtenau.de  bleiwaesche@pastoralverbund-wuennenberg.de 

     
 

Annegret Rücker 
Pfarrbüro Lichtenau 
Am Kirchplatz 6 
33165 Lichtenau 
05295 9856-0 
Do 15:00 – 17:00 Uhr  
buero@pv-lichtenau.de  

Pfarrbüro Fürstenberg  
Kirchstraße 8 
33181 Bad Wünnenberg 
02953 99255 
Mi 16:30 – 18.00 Uhr 

 

 

 

 

Brunhilde Weber 
Pfarrbüro Lichtenau 
Am Kirchplatz 6 
33165 Lichtenau 
05295 9856-0 
2. Di im Monat 
10:15 – 11:00 Uhr 
4. Di. im Monat 
9:00 – 11:00 Uhr 
buero@pv-lichtenau.de 
 

 

 

fuerstenberg@pastoralverbund-wuennenberg.de 

Pfarrbüro Haaren  
Kirchweg 3 
33181 Bad Wünnenberg 
02957 226 
Di 15:00 – 17:00 Uhr  
haaren@pastoralverbund-wuennenberg.de 

 Pfarrbüro Herbram 
2. Di im Monat 
9:00 – 10:00 Uhr 

  
 

  
 

 

mailto:fuerstenberg@pastoralverbund-wuennenberg.de

